Nº 234, terça-feira, 8 de dezembro de 2015 135ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015120800135

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 504.785/2015-0. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa Z7 CURSOS CORPORA-
TIVOS LTDA, CNPJ 10.979.560/0001-93, visando à realização da
palestra "A arte de sair do lugar comum", pelo valor total de R$
12.800,00. Fundamento Legal: Art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso
VI, da lei 8.666/93. Ratificada pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE
CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26,
caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 504.589/2015-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Intelit Processos Inteligentes Ltda. CNPJ:
10.682.187/0001-04. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato
PE-023/2015 - aquisição de solução de tecnologia da informação para
gestão de pessoas por competências no âmbito do Tribunal Superior
do Trabalho. ALTERAÇÃO: fica alterada a cláusula terceira - Da
Vigência, a cláusula sétima - Dos Prazos e a cláusula décima - Do
pagamento. ASSINATURA: 7/12/2015. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada:
Heverton Lopes Ferreira, Diretor Comercial.

Processo TST nº 501.038/2014-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Sicoob Credijustra. ESPÉCIE:
primeiro termo aditivo ao convênio CVN-005/2014 - processamento
dos créditos da folha de pagamento e concessão de empréstimos
mediante consignação em folha junto à cooperativa de economia e
crédito mútuo dos servidores e membros da Justiça do Trabalho e do
Ministério Público do Trabalho Ltda. ACRÉSCIMO DO OBJETO:
Fica alterada a Cláusula Segunda - Do Objeto - do contrato original
para a inclusão da modalidade cartão consignado nos serviços pres-
tados. ASSINATURA: 7/12/2015. Pelo Contratante: Gustavo Caribé
de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contra-
tada: Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor Presidente.